

Remissyttrande

Astagården AB
Org.nr. 556556-7160
Högländavägen 100
434 95 KUNGSBACKA

Datum 2017-02-21

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Astagården AB med moder- och systerbolag avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 50 vårdtagare och våra 60 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör koncernen (inklusive Astagården AB)

Företaget grundades av Asta Kärrbrand, modern till de två ägarna, år 1956. Idag bedriver företaget verksamhet inom området stöd- och servicebostäder till människor i åldrarna 25-60 år med psykiska funktionsnedsättningar.

Verksamheten startade som ett "vårdhem" på Astagården i Kungsbacka i slutet av 1950 talet. Asta Kärrbrand arbetade på ett "mentalsjukhus" i Göteborg men hade en idé om hur omsorgen kunde förbättras och utföras i mindre institutionslika förhållanden. Hon startade därför företaget och öppnade upp sitt hem för personer med psykiska funktionsnedsättningar. På vårdhemmet bodde då 24 personer, 22 kvinnor och två män, tillsammans med Asta och hennes två söner. I samma byggnad bor idag 6 st LSS-brukare, vilket sätter perspektiv på framstegen i både sektorn och den generella levnadsstandarden de senaste 60 åren.

Idag drivs företaget av grundarens två söner och två barnbarn, som utvecklar och förbättrar verksamheten enligt de värderingar som bolaget grundades på: att genom långsiktighet, trygghet och lyhördhet förbättra livskvaliteten för människor med psykiska funktionsnedsättningar.

Företaget ser en stor brist på bostäder för LSS-brukare i samtliga storstadsregioner och vi vill bidra till att minska bostadsköerna och möta det nuvarande och framtida behovet. Därav är planen att erbjuda fler stöd- och servicebostäder i främst Göteborg, Kungsbacka och Stockholm där bostadsbristen är som mest akut.

Konsekvenser av Vårdsutredningens förslag

Astagården har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företagen i gruppen. Räkenskapsåret 2015/16 omsatte systerbolaget BiKärr AB (556635-9971) SEK 12 225 210 och hade en rörelsemarginal om 15,29 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från SEK 1 869 807 till SEK 125 768, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 15,29 procent till 1,03 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

Utöver konsekvenserna för BiKärr AB kommer Vårdsutredningens förslag ha negativa konsekvenser för de andra företagen i gruppen. Astagården AB kommer likt BiKärr AB behäftas med en substantiell vinstbegränsning vilket riskerar bolagets långsiktiga möjligheter att fortsätta bedriva verksamhet. Kvillebäcken Omsorg AB, är nystartat och omfattas därmed av förslagets regler om bolag i uppstartsfas. Oavsett är det vår bedömning att bolaget skulle ha svårt att kunna bedriva verksamhet långsiktigt trots en möjlighet till att skjuta fram underskott under en treårsperiod. Uppstarten innebar både risker och kostnader som inte hade kunnat motiveras om förslagets vinstbegränsning hade varit aktualiserat. Detta boende i centrala Göteborg hade således inte öppnats och bidragit till att minska kön till denna typ av bostäder.

Avslutning

Vårdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för företagsgruppen, samt de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska vården kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Utredningen har enligt Astagården haft ett felaktigt fokus, då driftsform och vinstbegränsning har varit det centrala istället för att utreda hur en hög kvalitet inom vården kan säkras. Om Sverige ska klara vårdens många utmaningar tror Astagården att det är essentiellt att hitta ett format som bygger på valfrihet för patienter och brukare, likvärdiga villkor för alla vård- och omsorgsgivare, oberoende av driftsform, samt nationell mätning och redovisning av kvalitet hos alla utförare.

Astagården AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk vård eller svensk företagsamhet.

För Astagården AB, BiKärr AB och Kvillebäcken Omsorg AB

Markus Kärrbrand